
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
A ZADAVATELI 

 

1.1. Název veřejné zakázky: „Stavební úpravy LF objekt ZZ - 
rekonstrukce krovu, střechy, zateplení a 
výměna oken“ 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení, podlimitní 
 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení díla rekonstrukce krovu, střechy, zateplení a 
výměny oken objektu ZZ v areálu Lékařské fakulty Ostravské univerzity na ulici Syllabova 
2879/19, 703 00 Ostrava vč. napojení na stávající připojení technické infrastruktury (dále 
také „stavba“). Realizace zhotovení díla bude uskutečňována při omezeném provozu místa 
plnění. 

 
Jedná se o akci programového financování MŠMT registrovanou pod identifikačním číslem 
133D241000019. Předmět veřejné zakázky je financován z rozpočtu MSK 03749/2021/RRC 
„Podpora rozvoje infrastruktury Lékařské fakulty“. 

 
Technické podmínky této stavby jsou stanoveny v projektové dokumentaci pro provádění 
stavby včetně výkazu výměr, která je nedílnou součástí této zadávací dokumentace. 

 

3. CELKOVÁ CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ 
 

Celková cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku uzavřené dne 23.06.2023 činí  
44 670 000 Kč bez DPH. 

 

4. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ 
 

Nabídka č.     1* 
Obchodní firma:  PSG Construction a.s. 
Sídlo:  Napajedelská 1552, 765 02 Otrokovice 
Právní forma:     akciová společnost  
IČ:      05042020 
DIČ:      CZ05042020 
 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

Nabídka č.     2 
Obchodní firma:  BDSTAV MORAVA s.r.o.  
Sídlo:  č.p. 88, 739 36 Bruzovice  
Právní forma:  společnost s ručením omezeným 
IČ:      26807947 
DIČ:      CZ26807947 
 
Nabídka č.     3 
Obchodní firma:  Hrušecká stavební spol. s r.o. 
Sídlo:  U zbrojnice 588, 691 56 Hrušky 
Právní forma:  společnost s ručením omezeným 
IČ:      25585142 
DIČ:      CZ25585142 
 
Nabídka č.     4 
Obchodní firma:  OSBAU s.r.o. 
Sídlo:  Radvanická 2269, 735 41 Petřvald  
Právní forma:  společnost s ručením omezeným 
IČ:      02117436 
DIČ:      CZ02117436 
 
Nabídka č.     5 
Obchodní firma:    MIJO-STAV stavby s.r.o. 
Sídlo:  Českobratrská 2227/7, Moravská Ostrava, 702 

00 Ostrava 
Právní forma:     společnost s ručením omezeným 
IČ:      27833551 
DIČ:      CZ27833551 
 
Nabídka č.     6 
Obchodní firma:    MH - STAVBY, s.r.o. 
Sídlo:      V Poli 904/16, Zábřeh, 700 30 Ostrava 
Právní forma:     společnost s ručením omezeným 
IČ:      27776506 
DIČ:      CZ27776506 
  
Nabídka č.     7 
Obchodní firma:  BYSTROŇ Group a.s. 
Sídlo:  Bieblova 406/6, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava  
Právní forma:  akciová společnost  
IČ:      27800466  
DIČ:      CZ27800466   
 
Nabídka č.     8 
Obchodní firma:  STASEKO PLUS s.r.o. 
Sídlo:  Slezská 2101/15, 737 01 Český Těšín 
Právní forma:  společnost s ručením omezeným  
IČ:  25853473   
DIČ:      CZ25853473   
 
 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

Nabídka č.     9 
Obchodní firma:  Stavos Stavba a.s. 
Sídlo:  U Studia 3189/35, Zábřeh, 700 30 Ostrava 
Právní forma:  akciová společnost  
IČ:      44739494   
DIČ:      CZ44739494   
 
* Jelikož byl účastník PSG Construction a.s. vyloučen dle § 48 odst. 3 zákona, tato nabídka dále 
nebyla hodnocena. 

 

5. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 
 

Obchodní firma:  PSG Construction a.s. 
Sídlo:  Napajedelská 1552, 765 02 Otrokovice 
Právní forma:     akciová společnost  
IČ:      05042020 
DIČ:      CZ05042020 
 
 
Zadavatel v čl. 16. „Jistota“ zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) požadoval poskytnutí 
jistoty podle § 41 zákona ve výši 1 000 000,- Kč. 
 
Dle § 41 odst. 3 je možné jistotu účastníkem poskytnout formou: 

a) složení peněžní částky na účet zadavatele vedený u České národní banky pod číslem 
10006-931761/0710; variabilní symbol: IČ účastníka nebo datum narození, je-li 
účastníkem fyzická osoba; specifický symbol: evidenční číslo veřejné zakázky. 
Částka musí být složena na účet zadavatele nejpozději poslední den lhůty pro podání 
nabídek,  

b) bankovní záruky ve prospěch zadavatele, nebo 
c) pojištění záruky ve prospěch zadavatele.  

 
Dle § 41 odst. 4 účastník prokáže v nabídce poskytnutí jistoty: 

a) sdělením údajů o provedené platbě zadavateli, jde-li o peněžní jistotu, 
b) předložením originálu záruční listiny obsahující závazek vyplatit zadavateli jistotu, jde-

li o bankovní záruku, 
c) předložením písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit zadavateli 

jistotu, jde-li o pojištění záruky. 
 
Dle § 41 odst. 5 zákona, je-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění 
záruky, je účastník povinen zajistit její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty.  
 
Hodnotící komise posoudila účastníkem předložené poskytnutí jistoty ve formě bankovní 
záruky a zjistila, že její platnost je pouze do 30.04.2023, tedy podmínka platnosti bankovní 
záruky po celou dobu trvání zadávací lhůty nebyla splněna. 

 
Na základě výše uvedeného jej zadavatel v souladu s ustanovením § 48 zákona vyloučil 
z další účasti v zadávacím řízení zakázku z důvodu nezajištění jistoty po celou dobu trvání 
zadávací lhůty ve smyslu ustanovení § 48 odst. 3 zákona. 

 
 
 
 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

6. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÉHO DODAVATELE, 
S NÍMŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA  

 

Obchodní firma:  BYSTROŇ Group a.s. 
Sídlo:  Bieblova 406/6, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava  
Právní forma:  akciová společnost  
IČ:      27800466  
DIČ:      CZ27800466   
 
Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
Nabídková cena bez DPH:   44 670 000 Kč 
Délka záruční doby nad rámec  
minimální délky záruční doby  
požadované zadavatelem:   84 měsíců 
 
Odůvodnění výběru dodavatele: 
Pro zadání veřejné zakázky bylo stanoveno, že nabídky budou hodnoceny podle jejich 
ekonomické výhodnosti. Nabídky byly hodnoceny na základě poměru nabídkové ceny a 
kvality, kdy kritériem kvality byla délka záruční doby nad rámec minimální záruční doby 
požadované zadavatelem.  
 
Nabídky byly posuzovány podle následujících kritérií hodnocení a jejich vah:  
 
Celková nabídková cena bez DPH    váha 80 %   
Délka záruční doby nad rámec minimální  
délky záruční doby požadované zadavatelem váha 20 % 
 
Nabídka vybraného dodavatele byla dle výsledku hodnocení ekonomicky nejvýhodnější, 
proto byl tento dodavatel dle § 122 odst. 1 zákona vybrán k uzavření smlouvy. 

 

7. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PODDODAVATELŮ VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY 

 

Dodavatel předpokládá pro plnění veřejné zakázky využití těchto poddodavatelů: 
 
Obchodní firma:   Střechy POTÁČEK, s.r.o. 
Sídlo:     Hranice - Hranice I-Město, Zborovská 1446, PSČ 75301 
IČ:     26820951 
Poddodávka: Vazníky, střecha 
 
 
 

 

 

 
doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D. 

 rektor Ostravské univerzity  
 


		2023-06-26T14:02:30+0200
	doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.




